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Die Mitglieder des Vereinsvorstandes 1864—1964

Präsident:

Dr. h. c. Karl von Deschwanden, Kantonsgerichtspräsident, Stans 1864—1883

Dr. med. Jakob Wyrsch, Landammann, Ständerat, Buochs 1883—1892

Adalbert Vokinger, Staatsarchivar, Stans 1892—1896

Dr. med. Jakob Wyrsch, Landammann, Ständerat, Buochs 1896—1909

Dr. phil. Robert Durrer, Staatsarchivar, Stans 1909—1920

Franz Odermatt, Landschreiber, Stans 1920—1930

Anton Zgraggen, Landammann, Hergiswil 1930—1933

Josef Bircher, Ratsherr, Stansstad 1933—1937

Josef von Matt, Buchhändler, Stans 1937—1943

Ernst Zgraggen, Landammann, Hergiswil 1943—1952

lie. iur. Josef Wyrsch, Polizeidirektor, Buochs 1952—1958

Dr. med. Jakob Wyrsch, Universitätsprofessor, Stans seit 1958

Vizepräsident:

Dr. med. Ferdinand Jann, Ständerat, Stans 1864—1872

Franz Josef Joller, Kaplan, Dallenwil 1872—1878

Dr. med. Jakob Wyrsch, Landammann, Ständerat, Buochs 1878—1883

Konstantin Odermatt, Obergerichtspräsident, Stans 1883—1896

Dr. phil. Robert Durrer, Staatsarchivar, Stans 1896—1909

Franz Kaiser, Landratspräsident, Stans 1909-1912
Xaver Stöckli, Ratsherr, Stans 1912—1920

Dr. phil. Robert Durrer, Staatsarchivar, Stans 1920—1934

Josef Zumbühl, Regierungsrat, Stansstad 1935—1940

Walter Vokinger, Ratsherr, Stans 1940—1942

Eduard Bucher, Landratspräsident, Stans 1943—1947

Emil Murer, Regierungsrat, Beckenried 1947—1950

lie. iur. Josef Wyrsch, Polizeidirektor, Buochs 1950—1952

Dr. iur. Eduard Amstad, Regierungsrat, Beckenried seit 1952

Sekretär:

Theodor von Deschwanden, Frühmesser, Stans 1864—1866

Franz Frank, Pfarrhelfer, Stans 1867—1872

Josef Anton Odermatt, Kaplan, Stans 1872—1882

Albert von Deschwanden, Fürsprech, Stans 1882

Xaver Vokinger, Oberlehrer, Stans 1883—1885

Louis Wyrsch, Gerichtsschreiber, Buochs 1885—1887

Josef Käslin, Stammbuchhalter, Staatsanwalt, Stans 1887—1894

Dr. phil. Robert Durrer, Staatsarchivar, Stans 1894—1896

Karl Engelberger, Buchdrucker, Stans 1896—1900

Hans von Matt, Landammann, Nationalrat, Stans 1900—1902

Dr. iur. Theodor Gabriel, Landammann, Nationalrat, Stans 1902—1906

Franz Odermatt, Landschreiber, Stans 1906—1920
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Dr. phil. P. Adelhelm Jann, O. M.Cap., Stans 1920—1927
Josef Zumbühl, Ratsherr, Wolfenschießen 1927—1935
Josef von Matt, Buchhändler, Stans 1935—1937
Walter Vokinger, Ratsherr, Stans 1937—1940
Adolf Würsch, Pfarrhelfer, Wolfenschießen 1940—1945
Emil Gasser, Pfarrer, Wolfenschießen 1945—1958
Hans von Matt, Bildhauer, Stans 1958—1960
Dr. iur. Karl Flüeler, Verhörrichter, Stans 1960—1962
Dr. med. dent. Jörg Odermatt, Stans seit 1962

Quästor:

Alois Flüeler, Regierungsrat, Stans 1872—1877
Wilhelm Achermann, Oberrichter, Stans 1877—1878

Moritz Kennel, Oberrichter, Stans 1878—1879
Robert Wagner, Landschreiber, Stans 1879—1881

Josef Langenstein, Gemeindeschreiber, Stans 1881—1888
Alois von Matt, Buchhändler, Stans 1888—1890

Kaspar Flühler, Obergerichtspräsident, Stans 1890—1900

Alois Gut, Lehrer, Stans 1900—1902

Ferdinand Kaiser, Kaplan, Stans 1902—1906
Franz Frank, Pfarrhelfer, Stans 1906—1927
Konstantin Vokinger, Pfarrhelfer, Wolfenschießen 1927—1930

Josef Niederberger, Landsäckelmeister, Oberdorf 1930—1935

Ferdinand Niederberger, Staatsarchivar, Stans 1935—1952

Dr. iur. Karl Flüeler, Verhörrichter, Stans 1952—1960
Karl Christen, Stans seit 1960

Beisitzer:

Dr. med. Jakob Wyrsch, Landammann, Ständerat, Buochs 1872—1878

Dr. med. Konstantin von Deschwanden, Stans 1878—1883

Johann Engler, Sekundarlehrer, Stans 1884—1890

Hans von Matt, Nationalrat, Stans 1890—1892

Franz Blättler, Pfarrer, Hergiswil 1892—1896

Simon Küchler, Sekundarlehrer, Stans 1896—1899

Jakob Christen, Coiffeur, Stans 1896—1913

Hans von Matt, Landammann, Nationalrat, Stans 1899—1900

Kaspar Flühler, Obergerichtspräsident, Stans 1900—1902

Ferdinand Kaiser, Kaplan, Stans 1900—1902

Franz Kaiser, Landratspräsident, Stans 1902—1909

Alfred Jann, Regierungsrat, Stans 1902—1903

Xaver Stöckli, Ratsherr, Stans 1903—1912

Adolf Odermatt, Gerichtsschreiber, Buochs 1909—1916

Josef Niederberger, Regierungsrat, Oberdorf 1916—1920
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Josef Bircher ,Ratsherr, Stansstad
Anton Zgraggen, Landammann, Hergiswil
Franz Odermatt, Landschreiber, Stans
Konstantin Vokinger, Kaplan, Stans
Josef Zumbühl, Ratsherr, Wolfenschießen
Anton Flüeler, Kunstmaler, Stans
Adolf Würsch, Pfarrhelfer, Wolfenschießen
Dr. iur. Theodor Gabriel, Landammann, Nationalrat, Stans
Ernst Zgraggen, Landammann, Hergiswil
Emil Murer, Regierungsrat, Beckenried
Eduard Keiser, Ratsherr, Hergiswil
Dr. med. Jakob Wyrsch, Universitätsprofessor, Stans
Dr. phil. P. Theophil Graf, O. M.Cap., Stans
Dr. iur. Karl Flüeler, Verhörrichter, Stans

Bibliothekar:

Dr. h.c. Karl von Deschwanden, Kantonsgerichtspräsident, Stans
Karl von Deschwanden, Ratsherr, Oberdorf
Franz Bucher, Kantonsrichter, Stans

(1889 als zweiter Bibliothekar gewählt: Josef Käslin,
Stammbuchhalter, Staatsanwalt, Stans)

Josef Käslin, Stammbuchhalter, Staatsanwalt, Stans
(1892 als zweiter Bibliothekar gewählt: Dr. phil. Robert Durrer,
Staatsarchivar, Stans)

Dr. phil. Robert Durrer, Staatsarchivar, Stans
Franz Bucher, Kantonsrichter, Stans
Jakob Christen, Coiffeur, Stans
Karl Engelberger, Buchdrucker, Stans
Hans von Matt, Landammann, Nationalrat, Stans
Jakob Christen, Coiffeur, Stans
Josef Stählin, Lehrer, Stans
Josef von Matt, Oberrichter, Stans
Josef Odermatt, Ratsherr, Stans
Karl Christen, Stans

Museumsdirektor:

Konservator der antiquarischen Abteilung:
Dr. med. Jakob Wyrsch, Landammann, Ständerat, Buochs
Jakob Christen, Coiffeur, Stans

Konservator der naturhistorischen Abteilung:
Franz Josef Joller, Kaplan, Dallenwil
Dr. med. Konstantin von Deschwanden, Stans

1927-1933
1930

1930-1935
1930-1935
1935-1936
1935-1937
1936-1940
1937-1950
1940-1943
1943-1947
1950-1955
1955-1958
seit 1958

seit 1962

1872-1882
1882

1882-1892

1892-1894

1894-1896

1896-1900
1900-1902
1902-1910
1910-1913
1916-1920
1920-1962
seit 1962

1872-1899
1899-1908

1872-1877
1877-1883
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Alfred Jann, Regierungsrat, Stans
Johann Engler, Sekundarlehrer, Stans
Alois Gut, Lehrer, Stans

(1897 als zweiter Konservator gewählt:
Simon Küchler, Sekundarlehrer, Stans)

Museumsdirektor:

Franz Kaiser, Landratspräsident, Stans
Franz Kaiser, Landratspräsident, Stans
Xaver Stöckli, Ratsherr, Stan's
Franz Kaiser, Landratspräsident, Stans
Walter Vokinger, Ratsherr, Stans
Eduard Bucher, Landratspräsident, Stans
Hans von Matt, Bildhauer, Stans
Alois Hediger, Sekretär der Eidgenössischen Kommission für

Denkmalpflege, Stans
Hans von Matt, Bildhauer, Stans
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